
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

n.  41  del 21/04/2009 

APPROVAZIONE RENDICONTO ECONOMICO DELLA GESTIONE 
ESERCIZIO 2008 - ISTITUZIONE CULTURALE DELLA REGINA. 

L'anno duemilanove , il giorno  ventuno del mese di aprile , nella Residenza Municipale – Palazzo 
Mancini – il Consiglio Comunale si è riunito in seduta ordinaria in prima convocazione. Presiede la 
seduta  il  dott.  Roberto  Campolucci  –  Presidente  -  ,  svolge  le  funzioni  di  Segretario  la  d.ssa 
Antonietta Renzi Segretario Generale.
Alle ore  21,15  il  Presidente procede all'appello dal quale risultano presenti e assenti i seguenti 
consiglieri:

PAZZAGLINI PIETRO P VENTURINI LUCIA P

CAMPOLUCCI ROBERTO P GERBONI CATIA P

TAMANTI MARCO P BULLETTI CARLO

BANNINI ROBERTO P CIMINO CONO P

PERLINI MONICA P PAGNINI MARIO P

RASCHI ELISABETTA P CARLI MAURIZIO P

ERCOLESSI LUCA MARIA P TONTI PAOLO P

GABELLINI ANTONIO P BONDI ALESSANDRO P

PAOLUCCI MASSIMO P ANTONIOLI VALERIA P

GIULINI GIULIANO P ERCOLES MARINO P

MARZOCCHI LUCIANO P

PRESENTI N  20
Il presidente, constatato che il numero dei Consiglieri intervenuti è legale, dichiara la seduta valida, 
aperta e pubblica.
Si  dà  atto  che  all'inizio  della  seduta  sono  presenti  gli  assessori:  DI  GIOVANNI,  PRIOLI, 
CAVOLI, RUGGERI A., RUGGERI G. EPICENO, MAZZA.
Sono nominati scrutatori:  ***********************************************************************
Visti  i  PARERI previsti  dall'art.  49 – 1° comma – del  T.U.  EE.LL.  di  cui  al  Decreto Leg.vo 
18.8.2000 n. 267.

Parere favorevole per la REGOLARITA' TECNICA
Il Responsabile del Servizio

 Arch. Daniele Fabbri 

Parere favorevole per la REGOLARITA' CONTABILE
Il Responsabile dei Servizi Finanziari

  d.ssa Claudia Rufer

Prop. n. 38/2009 – Deliberazione C.C. n. 41 del 21/04/2009                    pag. n. 1 di 4



                                                                 
IL  CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO CHE:

– con propria delibera nr. 110 del 20.12.2007 , esecutiva, è stato approvato il Bilancio di 
Previsione 2008, la Relazione Previsionale e Programmatica e il Bilancio Pluriennale 
2008/2010 dell'Istituzione Culturale della Regina;

– che gli agenti contabili interni ed il consegnatario dei beni così come previsto dall'art. 
233 del D.lgs 267/2000 hanno presentato i propri conti giudiziali che sono allegati al 
conto del bilancio;

– che con determina del direttore dell'Istituzione nr. 12 del 26.03.2009 è stata effettuata 
la parificazione del conto del tesoriere con le scritture contabili dell'ente verificando la 
corrispondenza delle riscossioni e dei pagamenti effettuati durante l'esercizio 2008;

– Che è stato predisposto il bilancio di esercizio 2008 comprendente:
a) lo stato patrimoniale 2008;
b) il conto economico 2008;
c) nota integrativa;

– Che   i  risultati  della  gestione  sono  riassunti  nelle  tabelle  allegate  alla  presente 
deliberazione di cui fanno parte integrante;

– Che  il  C.D.A.  Ha  approvato  il  bilancio  di  esercizio  2008  comprendente  il  conto 
economico  2008,  lo  stato  patrimoniale  2008,  la  nota  integrativa   nelle  risultanze 
riportate in allegato;

– Di dare atto che al rendiconto della gestione sono allegati:
1) la relazione del Collegio dei Revisori dei Conti di cui all'art. 239, comma1, lett. d) del 
D.lgs n. 267/2000;
2)  la  Relazione  del  Direttore  dell'Istituzione  Culturale  della  Regina  sullo  stato  di 
raggiungimento dei programmi e sulla gestione 2008;

Visti gli artt., 114, 228, 229, 230, 231, 232, e 233 del D.lgs 267/2000;

Visto il parere del Collegio dei Revisori;

Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Visto il Regolamento della Istituzione Culturale della Regina;

Preso atto della  relazione del Presidente della  Istituzione Culturale d Assessore alla 
Cultura e del dibattito che ne è seguito, come riportato integralmente nel verbale della 
seduta;

Con voti  favorevoli  n.  13  (Maggioranza),  contrati  n.  07  (Opposizione),  espressi  in 
forma palese per alzata di mano dai n. 20 Consiglieri presenti e votanti;

Prop. n. 38/2009 – Deliberazione C.C. n. 41 del 21/04/2009                    pag. n. 2 di 4



                                                      

D E L I B E R A 

– di  approvare  il  Bilancio  di  Esercizio  2008  dell'Istituzione  Culturale  della  Regina 
comprendente  lo  stato  patrimoniale  2008,  il  conto  economico  2008  e  la  nota 
integrativa,  nelle  risultanze  finali  complessive  di  cui  alle  premesse  del  presente 
provvedimento e agli elaborati allegati quale parte integrante e sostanziale alla presente 
deliberazione;

– di accertare che il bilancio di esercizio 2008 è corredato dei seguenti allegati previsti ai 
sensi dell'art. 227 del D.lgs 267/2000 e di altri allegati facoltativi depositati agli atti della 
presente:
1) della relazione dei Revisori dei Conti di cui all'art. 239, comma 1, lett. d) del D.lgs n. 
267/2000;
2) della Relazione del Direttore dell'Istituzione Culturale della Regina, il responsabile 
del procedimento;

Successivamente,

IL CONSIGLIO COMUNALE

Su proposta del Presidente e ravvisati motivi d'urgenza,

Con voti favorevoli n. 13 (Maggioranza), voti contrari n. 07 (Opposizione);

D E L I B E R A

di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile  ai sensi dell'art. 134 – 
4° comma – del D.Lgs. n. 267 del  18 agosto 2000 .

Prop. n. 38/2009 – Deliberazione C.C. n. 41 del 21/04/2009                    pag. n. 3 di 4



Verbale approvato e sottoscritto

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
dott. Roberto Campolucci d.ssa Antonietta Renzi

PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione, dichiarata immediatamente eseguibile, verrà affissa 
all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a decorrere dal  
e sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:  Istituzione, Bilancio

Dalla Residenza Municipale, lì  ____________

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
Cinzia Vincenzetti

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo, su attestazione del Messo Comunale,
CERTIFICA

che copia della presente delibera è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 
dal ___________ al _____________ e che è divenuta esecutiva a tutti gli effetti di legge.

Dalla  Residenza Municipale, lì  _____________

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
Cinzia Vincenzetti

Prop. n. 38/2009 – Deliberazione C.C. n. 41 del 21/04/2009                    pag. n. 4 di 4


